СОВЕТ БУТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.04.2024 г.                                                                                                     № 8-П
                                                                        с. Бутаково

«О внесении изменений в Решение Совета Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области от 08.07.2022 № 31
«Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области»

В целях совершенствования организации процессов в сфере благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области, Совет Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области решил:

1. Внести в решение Совета Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области  от 08.07.2022 № 31
«Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области»   изменения следующего содержания:

1.1. в преамбуле и п.1.1. Правил исключить из перечня «Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.17 № 711/пр.»
1.2.  п.1.2.2.  Правил  изложить в следующей редакции:
1.2.2 . «благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий
1.3. п. 1.2.17. изложить в следующей редакции:
«Контейнерная площадка - место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров;
1.4. В п. 9.4.6. после слов «Формирование снежных валов не допускается:» добавить
  «- на пересечениях улиц в одном уровне в пределах треугольника видимости;
- ближе 10 м от пешеходного перехода;
- ближе 20 м от остановочного пункта маршрутных транспортных средств;
- на тротуарах.»
1.5. п. 9.20. Требования к знаково-информационным системам,  рекламоносителям и рекламным           изображениям исключить.

1.6. В п. 9.14.4.4. предложение «Владельцам собак, содержание которых требует особой ответственности (бультерьер, питбультерьер, американский стаффордширский терьер, ротвейлер, кавказская овчарка, южнорусская овчарка, среднеазиатская овчарка, немецкая овчарка, московская сторожевая овчарка,)»
заменить на
[bookmark: l138][bookmark: l45]«Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.
Перечень потенциально опасных собак утверждается Правительством Российской Федерации.»

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
Бутаковского сельского поселения
Знаменского муниципального района
Омской области:                                                                   Е.В. Осипова

Глава  сельского поселения:                                                Э.М. Ахметов